
EWU-Turnier: D Moers 

Ergebnisliste: LK 5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 507 Wolf, Marie-Kristina RHLD 22904 Sunny Dears Special 20604 5 

 2 528 Strasshöfer, Nicole   Princess Clones Lady  4 
 3 525 Corney, Jennifer 90024 Vino Santo 90029 3 
 4 452 Schulzke, Insa WSTF 25030 Brave Double Chex 25949 2 
 5 504 Hermann, Christiane 90004 Flaxman's Akila 90004 1 
 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 522 Mikola, Monika 90021 My-Calamety-Sue 90024 6 
 2 543 Dunkel, Sandra 90044 Cheokee Lil Vaquero 90046 5 
 3 68 Radtke, Yvonne RHLD 23517 Codys Magic Macho 22575 4 
 4 172 Schneider, Susanne RHLD 26006 Lena Olitle Smarter 90001 3 
 5 512 Block, Esther 90011 Max 90010 2 
 6 453 Jorczyk, Sarah RHLD 24819 Josy 90027 1 

Ergebnisliste: LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen:    4 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 514 Reumschüssel, Karla 90013 Dusty 90015 4 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Pleasure A Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 527 Reinhardt, Yvonne 90026 Perla Divina 90030 
 2 537 Freiburg, Lena 90036 Mona 90039 
 3 528 Strasshöfer, Nicole 90027 Princess Clones Lady 90031 
 4 516 Demtröder, Christina 90015 Remus 90017 
 5 509 Ricks, Regina  Janske 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Pleasure B Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 499 Spiekermann, Kira RHLD 25830 Rocky 90021 
 2 141 Lipka, Nina 90045 Hermine von der Grenzkante 90047 
 3 542 Kater, Ann-Chistin 90043 Mona 90039 

 

 



Ergebnisliste: Sonderprüfung E-Dressur Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 533 Meuter, Lisa 90032 Khuzama 90035 
 2 512 Block, Esther 90011 Max 90010 
 3 545 Eul, Elena 90047 Lusti 90049 
 4 540 Polomski, Kathin 90039 Omina 90042 
 5 546 Tittel, Bettina 90048 Little John 30 v. Laomedon  90050 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Einfacher Reiterwettbewerb Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 538 Florack, Melanie 90037 Hallali 90040 
 2 519 Lehmann, Judith 90018 Alninjo 90020 
 3 520 Kley, Katrin 90019 Spike 90022 
 4 512 Block, Esther 90011 Max 90010 
 5 539 Zastera, Franziska 90038 Polly 90041 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 522 Mikola, Monika 90021 My-Calamety-Sue 90024 6 
 2 68 Radtke, Yvonne RHLD 23517 Codys Magic Macho 22575 5 
 3 510 Burgartz, Michaela 90009 BB Mercedes Catalyst 90008 4 
 4 543 Dunkel, Sandra 90044 Cheokee Lil Vaquero 90046 3 
 5 449 Wester, Yvonne RHLD 20198 Dakota 12436 2 
 6 513 Dase, Christa 90012 Piccolo 90013 1 

Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 514 Reumschüssel, Karla 90013 Dusty 90015 
 2 303 Wabner, Lioba RHLD 25470 Trixi 90025 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Horsemanship A Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 527 Reinhardt, Yvonne 90026 Perla Divina 90030 
 2 516 Demtröder, Christina 90015 Remus 90017 
 3 509 Ricks, Regina  Janske 
 4 537 Freiburg, Lena 90036 Mona 90039 
 5 528 Strasshöfer, Nicole 90027 Princess Clones Lady 90031 
 
 



Ergebnisliste: WT Walk Trot Horsemanship B Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 519 Lehmann, Judith 90018 Alninjo 90020 
 2 499 Spiekermann, Kira RHLD 25830 Rocky 90021 
 3 141 Lipka, Nina 90045 Hermine von der Grenzkante 90047 
 4 542 Kater, Ann-Chistin 90043 Mona 90039 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Freestyle Horsemanship Anzahl Nennungen: 2 
 Anz. Platzierungen: 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 548 Redlin, Miyo RHLD 16691 Alninjo 90020 
 2 449 Wester, Yvonne RHLD 20198 Dakota 12436 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 513 Dase, Christa 90012 Piccolo 90013 6 69 
 2 510 Burgartz, Michaela 90009 BB Mercedes Catalyst 90008 5 64,5 
 3 507 Wolf, Marie-Kristina RHLD 22904 Sunny Dears Special 20604 4 64 
 4 453 Jorczyk, Sarah RHLD 24819 Josy 90027 3 62 
 5 509 Ricks, Regina  Janske     2  60,5 
 6 449 Wester, Yvonne RHLD 20198 Dakota 12436 1 57 

Ergebnisliste: LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 303 Wabner, Lioba RHLD 25470 Trixi 90025 4 68,5 
 2 502 Diemer, Madita 90002 Sahib 90003 3 56,5 
 3 514 Reumschüssel, Karla 90013 Dusty 90015 2 55 
 4 501 Von Jana, Johanna 90001 Neeltje 90002 1 49 
 
 
 
 
 

All-Around-Champion LK 5B 
 

514  Reumschüssel, Karla mit Dusty  3 Platzierungen mit 9 Punkten  



Ergebnisliste: LK 4B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 5 
 2 273 Wefers, Lea RHLD 25239 Joker Rouge Reflection 25595 4 
 3 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 3 
 4 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 2 
 5 341 Schmidt, Jessica RHLD 17639 Stormys Little Dial 11884 1 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 5 
 2 325 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nadir 23831 4 
 3 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 3 
 4 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 2 
 5 273 Wefers, Lea RHLD 25239 Joker Rouge Reflection 25595 1 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 508 Dolenc, Tim 90007 Mister Nobody 11952 
 1 524 , Stella Janzen 90023 Kira 90028 
 1 530 Menzel, Ina 90029 Apache Whiz 90033 
 1 534 Wolf, Moira 90033 Alninjo 90036 
 1 535 Kehl, Florian 90034 Alexa 90037 
 1 547 Habura, Josie Marie 90049 Davina 90051 
 1 549 Heiser, Sina 90052 Kämpi 90054 

 Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 5 68 
 2 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 4 65 
 3 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 3 63,5 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 325 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nadir 23831 5 
 2 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 4 
 3 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 3 
 4 273 Wefers, Lea RHLD 25239 Joker Rouge Reflection 25595 2 
 5 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 1 

 
 



Ergebnisliste: Sonderprüfung Horsemanship Handicap Anzahl Nennungen: 2 
 Anz. Platzierungen: 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 490 Kalkuhl, Jens RHLD 24196 Emma Lou 20487 
 2 493 Cabanski, Sabine RHLD 24197 Lucky Billy 8000 

Liste der besten Reiter (nach Klassen gruppiert) – LK 4B 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 4B 179 Sandra Röcker Ja 20924 Beethoven 24746 16 5 15 

 

Ergebnisliste: LK 4A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 291 Pütz, Sonja RHLD 11112 Last Blue Spirit Boy 24961 5 
 2 117 Schiefer, Nadine RHLD 25354 Miss Lil Catastrophy 26155 4 
 3 70 Winkler, Yvonne RHLD 25650 Fino 25928 3 
 4 165 Hendricks, Sonja RHLD 24982 Silver Paiti Of Sunshine 26092 2 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 168 Lux, Silke RHLD 25819 Speed Time O Lena 16832 7 
 2 291 Pütz, Sonja RHLD 11112 Last Blue Spirit Boy 24961 6 
 3 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 5 
 4 149 Gressmann, Jochen RHLD 25643 The Nature Wonder 25733 4 
 5 456 Huckenbeck, Anke 90041 Stomys Apanatschi 90043 3 
 6 299 Jungbauer, Frank RHLD 25043 Taffys Smart Lulena 20802 2 
 7 339 Kühnapfel, Pia RHLD 25932 Guinness 26047 1 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Pleasure Handicap Anzahl Nennungen: 2 
 Anz. Platzierungen: 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 493 Cabanski, Sabine RHLD 24197 Lucky Billy 8000 
 2 490 Kalkuhl, Jens RHLD 24196 Emma Lou 20487 

 

 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 70 Winkler, Yvonne RHLD 25650 Fino 25928 7 
 2 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 6 
 3 73 Bonnet, Kristina RHLD 20196 Chato 22877 5 
 4 291 Pütz, Sonja RHLD 11112 Last Blue Spirit Boy 24961 4 
 5 339 Kühnapfel, Pia RHLD 25932 Guinness 26047 3 
 6 456 Huckenbeck, Anke 90041 Stomys Apanatschi 90043 2 
 7 168 Lux, Silke RHLD 25819 Speed Time O Lena 16832 1 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 125 Dewies, Judith RHLD 16204 Shades of Magic 90012 
 2 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 
 3 124 Marx, Gisela RHLD 3498 GM Okie Te N Te 90011 
 4 36 Wierig, Nicole RHLD 18967 Fancy Classy Socks 24080 
 5 503 Mürmann, Andrea 90003 Sahib 90003 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 339 Kühnapfel, Pia RHLD 25932 Guinness 26047 6 71,5 
 2 165 Hendricks, Sonja RHLD 24982 Silver Paiti Of Sunshine 26092 5 70,5 
 3 291 Pütz, Sonja RHLD 11112 Last Blue Spirit Boy 24961 4 67 
 3 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 4 67 
 5 70 Winkler, Yvonne RHLD 25650 Fino 25928 2 66,5 
 6 73 Bonnet, Kristina RHLD 20196 Chato 22877 1 65 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 67 Küppersbusch, Marion RHLD 24954 Jack 25291 6 66,5 
 2 149 Gressmann, Jochen RHLD 25643 The Nature Wonder 25733 5 66 
 2 339 Kühnapfel, Pia RHLD 25932 Guinness 26047 5 66 
 4 428 Joseph, Sandra RHLD 20137 Sisco 24658 3 64 
 5 73 Bonnet, Kristina RHLD 20196 Chato 22877 2 62 
 6 171 Hauß, Silke RHLD 25804 Sangrita Bar 25894 1 61,5 

 
 

Liste der besten Reiter (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   
LK 4A 321 Carolin Vehmeier Ja 14359 Chinook Big Steps  21114 15 3 28 
 Doc 


